
 

  

  

 

 

       24 giugno 2025 

 

………… O M I S S I S ………….. 
 

7.21. Ratifica D.R. n. 1613/2025 del 29.05.2025 fasce stipendiali contratti di 
ricerca, ai sensi dell’art. 22, della Legge 30.12.2010, n. 240 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

DELIBERAZIONE N. 233/25 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, e ss.mm.ii; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 391 del 17.12.2024 

di approvazione del Bilancio unico d’Ateneo di previsione annuale 

autorizzatorio per l’esercizio 2025; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 392 del 17.12.2024 

di approvazione del Bilancio unico d’Ateneo di previsione triennale 

2025/2027; 

• Visto il Regolamento per il conferimento dei contratti di ricerca, emanato 

con D.R. n. 1155 dell’11.04.2025; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 185 del 21.05.2025 

con cui sono state approvate le 4 fasce stipendiali dei contratti di ricerca, 

ai sensi del suddetto Regolamento; 

• Considerato che nella suddetta delibera, per mero errore materiale, come 

importo della prima fascia è stata indicata la somma di € 38.348,71 invece 

di € 38.947,00 (importo pari al trattamento iniziale spettante al ricercatore 

confermato a tempo definito comprensivo di oneri a carico ente) e, a 

causa di questo errore materiale, sono state calcolate in modo inesatto 

anche la seconda e la terza fascia, rispettivamente aumentate del 10% e 

del 20% rispetto alla prima; 

• Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 

Lazzarini, Vallario, Romaldi e Zanaga 

 

DELIBERA 

 

di ratificare il D.R. n. 1613 del 29.05.2025, allegato parte integrante della 

presente delibera, con il quale si è provveduto alla parziale rettifica, nella 



 

  

  

 

 

       24 giugno 2025 

maniera seguente, della delibera n. 185 del 21.05.2025 di approvazione 

delle 4 fasce stipendiali dei contratti di ricerca, ai sensi del Regolamento 

per il conferimento dei contratti di ricerca, emanato con D.R. n. 1155 

dell’11.04.2025: 

- Prima fascia: Importo pari al trattamento iniziale spettante al 

ricercatore confermato a tempo definito: € 38.947,00 (costo annuo 

complessivo, comprensivo di oneri a carico ente); 

- Seconda fascia: Importo pari al trattamento iniziale spettante al 

ricercatore confermato a tempo definito aumentato del 10%: € 

42.841,70 (costo annuo complessivo, comprensivo di oneri a carico 

ente); 

- Terza fascia: Importo pari al trattamento iniziale spettante al 

ricercatore confermato a tempo definito aumentato del 20%: € 

46.736,40 (costo annuo complessivo, comprensivo di oneri a carico 

ente). 

Resta invariata la quarta fascia stipendiale così come determinata con la 

delibera del Consiglio di Amministrazione n. 185 del 21.05.2025. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
F.to Loredana Segreto     F.to Antonella Polimeni 

 

………… O M I S S I S ………….. 

 

 


